О внесении изменений и дополнений в Решение Комиссии Таможенного союза
от 14 октября 2010 г. № 421 "Об утверждении структур и форматов электронных
копий таможенных деклараций"

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 18 ноября 2010 года № 451. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 ноября
2013 года № 254
      Сноска. Решение утратило силу решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 12.11.2013  (вступает в силу с 01.04.2014).№ 254
      Комиссия  Таможенного  союза  :решила
      Внести изменения и дополнения в структуры и форматы, утвержденные

 Комиссии Таможенного союза от 14 октября 2010 г. № 421 «Об Решением
утверждении структур и форматов электронных копий таможенных деклараций»
( д а л е е  -  Р е ш е н и е ) ,  в  ч а с т и :
      электронных копий декларации на товары и транзитной декларации,
корректировки декларации на товары ( );приложение № 1
      электронной копии транзитной декларации, в качестве которой используется
книжка МДП с прилагаемыми к ней транспортными (перевозочными) и
коммерческими документами для применения в Российской Федерации и
Республике Казахстан ( ).приложение № 2
                Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

П р и л о ж е н и е  №  1
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 18 ноября 2010 года № 451

СТРУКТУРЫ И ФОРМАТЫ ЭЛЕКТРОННОЙ КОПИИ ДЕКЛАРАЦИИ
НА ТОВАРЫ/
ТРАНЗИТНОЙ ДЕКЛАРАЦИИ И КОРРЕКТИРОВКИ ДЕКЛАРАЦИИ
НА ТОВАРЫ

ЛИСТ ИЗМЕНЕНИЙ

2010 г.
Название документа, атрибута или типа Описание изменений

1. Изменены документы от 12.11.2010

1.1. ESADout_CU.xsd Электронная копия декларации на товары/транзитной
декларации.

1.1.1. OrganizationChoiceType Изменена обязательность [0..1]

1.1.2. IdentityCardType
У элемента IdentityCardCode изменено описание Код
вида документа, удостоверяющего личность. 2
символа. Текстовый

1.1.3. ESADout_CUGoods Type Добавлен элемент CurrencyCode

1.2. KDTout.xsd Корректировка декларации на товары

1.2.1. OrganizationChoiceType Изменена обязательность [0..1]

1.2.2. IdentityCardType
У элемента IdentityCardCode изменено описание Код
вида документа, удостоверяющего личность.
2 символа. Текстовый

1.3. CommonAggregateTypesCust.xsd Общие сложные прикладные типы.

1.3.1. OrganizationChoiceType Изменена обязательность [0..1]

1.3.2. ITNKZType

Д о б а в л е н  с л о ж н ы й  э л е м е н т
Описание: Идентификационный таможенный номер (ИТН
)
Республика Казахстан

1.3.3. CUBranchDescriptionType
Удален  простой  элемент  ITN
Описание: Идентификационный таможенный номер (ИТН
)

1.3.4. CUBranchDescriptionType
Добавлен сложеный элемент ITN
Описание: Идентификационный таможенный номер (ИТН
)

1.3.5. CUPresentedDocuments Type У д а л е н  P r o c e s s i n g P e r i o d
Описание: Запрашиваемый срок переработки.

1.3.6. CUPresentedDocuments Type Переименован CUESADPresentedDocuments Type

1.3.7.
CUESADPresentedDocuments
Type

Удален TIRPageNumber

1.3.8. CUESADPresentedDocuments
Type

Удален TIRHolderlD

1.3.9. CUPresentedDocuments Добавлен сложный элемент

1.3.10. CUPresentedDocuments Наследует типы CUESADPresentedDocuments

1.3.11. ITNKZ Type Изменена обязательность для элементы ITNReserv

1.3.12. CUPrecedingDocument
Тип перенесен в общие сложные таможенные типы
CUESADCommonAggregateTypesCust

1.3.13. PrecedingDocument Тип перенесен в общие сложные таможенные типы
CUESADCommonAggregateTypesCust

Название документа, атрибута или типа Описание изменений

1.3.14. CUESADPresentedDocuments
Тип перенесен в общие сложные таможенные типы
CUESADCommonAggregateTypesCust

1.3.15. CUPresentedDocuments Тип перенесен в общие сложные таможенные типы
CUESADCommonAggregateTypesCust

1.4. CommonLeafTypes.xsd Общие простые прикладные типы

1.4.1. IdentityCardCodeType Изменено описание Код вида документа,
удостоверяющего личность. 2 символа. Текстовый.

1.4.2. QuantityBasisType

Изменена размерность простого типа:
Н е  м е н ь ш е :  о
Д р о б н ы х  ц и ф р :  6
В с е г о  ц и ф р :  1 9
Изменено описание Количество в единицах измерения.
Всего до 24 цифр. 6 знаков после
запятой.

1.4.3. ITNKZType Удален.

1.4.4. ITNReservType
Д о б а в л е н  п р о с т о  т и п
Описание: Идентификатор. Резервное поле для ИТН.
от 1 до 16 символов. Текстовый

1.4.5. RNNIDType

Д о б а в л е н  п р о с т о  т и п
Описание: Идентификатор. Регистрационный номер
налогоплательщика в соответствии с национальной
системой кодирования. 12 символов. Текстовый

1.5. CUESADCommonLeafTypes.xsd Таможенные документы. Общие простые типы.

1.5.1.
Custom sC ost Apprai
seMethodTyp e

Изменена размерность простого типа:
Н е  м е н ь ш е :  1
Д р о б н ы х  ц и ф р :  2
Изменено описание: Код метода определения
таможенной стоимости, от 1 до 2 символов.

1.6. CUESADCommonAggregateTypesCust.xsd Таможенные документы. Общие сложные типы.

1.6.1. GoodsltemBaseType Удален CurrencyCode

1.6.2. CUESADFilledPersonType Добавлен элемент SecurityLabelCode Описание: Код
защитной наклейки для РК

1.6.3. CUESADoutAuthorization Удален

1.6.4. CUBranchDescription Удален UNP

1.6.5. CUBranchDescription Удален BIN

1.6.6. CUBranchDescription Удален IIN

1.6.7. CUBranchDescription Удален КРР

Название документа, атрибута или типа Описание изменений

1.6.8. CUBranchDescription Добавлен тип OrganizationChoice

1.6.9. ESADout_CUCustomsPayment Удален DocumentNumberPayment

1.6.10. ESADout_CUCustomsPayment Удален PaymentsDate

1.6.11. ESADout_CUCustomsPayment Добавлен сложный элемент PaymentDocument Описание:
Платежный документ

       внесенные изменения в общие типы наследуются во все Примечание:
документы, в которых данный тип используется.
      Лист изменений к структурам и форматам электронной копии декларации на
товары/ транзитной декларации и корректировки декларации на товары
      Страница 4 из 4

П р и л о ж е н и е  №  2
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 18 ноября 2010 года № 451

СТРУКТУРА И ФОРМАТ ЭЛЕКТРОННОЙ КОПИИ ТРАНЗИТНОЙ
ДЕКЛАРАЦИИ,
В КАЧЕСТВЕ КОТОРОЙ ИСПОЛЬЗУЕТСЯ КНИЖКА МДП С
ПРИЛАГАЕМЫМИ К НЕЙ
ТРАНСПОРТНЫМИ (ПЕРЕВОЗОЧНЫМИ) И КОММЕРЧЕСКИМИ
ДОКУМЕНТАМИ.

ЛИСТ ИЗМЕНЕНИЙ

2010 г.
Название документа, атрибута или типа Описание изменений

1. Изменены документы от 12.11.2010

1.1.
CUTIR_Carnet.xsd

Электронная копия транзитной декларации, в
качестве которой используется книжка МДП с
прилагаемыми к ней транспортными (перевозочными)
и коммерческими документами.

1.1.1. OrganizationChoiceType Изменена обязательность [0..1]

1.1.2. IdentityCardType
У элемента IdentityCardCode изменено описание Код
вида документа, удостоверяющего личность.
2 символа. Текстовый

1.1.3. PrecedingDocument Изменен тип PrecedingDocument локальный

1.1.4. CUPresentedDocuments Изменен тип PresentedDocuments локальный

1.2.
CommonAggregateTypesCust.xsd Общие сложные прикладные типы..

1.2.1. OrganizationChoiceType Изменена обязательность [0..1]

1.2.2. ITNKZType
Добавлен  сложный элемент
Описание: Идентификационный таможенный номер
(ИТН) Республика Казахстан

1.2.3. CUBranchDescriptionType
Удален простой элемент ITN
Описание: Идентификационный таможенный номер (
ИТН)

1.2.4. CUBranchDescriptionType
Добавлен сложеный элемент ITN
Описание: Идентификационный таможенный номер (
ИТН)

1.2.5. CUPresentedDocuments Type
У д а л е н  P r o c e s s i n g P e r i o d
Описание: Запрашиваемый срок переработки.

1.2.6. CUPresentedDocuments Type Переименован CUESADPresentedDocuments Type

1.2.7. CUESADPresentedDocumentsType Удален TIRPageNumber

1.2.8. CUESADPresentedDocumentsType Удален TIRHolderlD

1.2.9. CUPresentedDocuments Добавлен сложный элемент

1.2.10. CUPresentedDocuments Наследует типы CUESADPresentedDocuments

1.2.11. ITNKZ Type Изменена обязательность для элементы ITNReserv

1.2.12. CUPrecedingDocument Тип перенесен в общие сложные таможенные типы
CUESADCommonAggregateTypesCust

1.2.13. PrecedingDocument Тип перенесен в общие сложные таможенные типы
CUESADCommonAggregateTypesCust

1.2.14. CUESADPresentedDocuments Тип перенесен в общие сложные таможенные типы
CUESADCommonAggregateTypesCust

1.2.15. CUPresentedDocuments
Тип перенесен в общие сложные таможенные типы
CUESADCommonAggregateTypesCust

Название документа, атрибута или типа Описание изменений

1.3. CommonLeafTypes.xsd Общие простые прикладные типы

1.3.1. IdentityCardCodeType Изменено описание Код вида документа,
удостоверяющего личность. 2 символа. Текстовый.

1.3.2. QuantityBasisType

Изменена размерность простого типа:
Н е  м е н ь ш е :  о
Д р о б н ы х  ц и ф р :  6
В с е г о  ц и ф р :  1 9
Изменено описание Количество в единицах
измерения. Всего до 24 цифр. 6 знаков после
запятой.

1.3.3. ITNKZType Удален.

1.3.4. ITNReservType
Д о б а в л е н  п р о с т о  т и п
Описание: Идентификатор. Резервное поле для ИТН.
от 1 до 16 символов. Текстовый

1.3.5. RNNIDType

Д о б а в л е н  п р о с т о  т и п
Описание: Идентификатор. Регистрационный номер
налогоплательщика в соответствии с национальной
системой кодирования. 12 символов. Текстовый

1.4. CUESADCommonLeafTypes.xsd Таможенные документы. Общие простые типы.

1.4.1. CustomsCostAppraiseMethodType

Изменена размерность простого типа:
Н е  м е н ь ш е :  1
Д р о б н ы х  ц и ф р :  2
Изменено описание: Код метода определения
таможенной стоимости, от 1 до 2 символов.

1.5. CUESADCommonAggregateTypesCust.xsd Таможенные документы. Общие сложные типы.

1.5.1. GoodsltemBaseType Удален CurrencyCode

1.5.2. CUESADFilledPersonType
Добавлен элемент SecurityLabelCode Описание: Код
защитной наклейки для РК

1.5.3. CUESADoutAuthorization Удален

1.5.4. CUBranchDescription Удален UNP

1.5.5. CUBranchDescription Удален BIN

1.5.6. CUBranchDescription Удален IIN

1.5.7. CUBranchDescription Удален КРР

1.5.8. CUBranchDescription Добавлен тип OrganizationChoice

1.5.9. ESADout_CUCustomsPayment Удален DocumentNumberPayment

Название документа, атрибута или типа Описание изменений

1.5.10. ESADout_CUCustomsPayment Удален PaymentsDate

1.5.11. ESADout_CUCustomsPayment Добавлен сложный элемент PaymentDocument
Описание: Платежный документ

      : внесенные изменения в общие типы наследуются во все Примечание
документы, в которых данный тип используется.
      Лист изменений к структуре и формату электронной копии транзитной
декларации, в качестве которой используется книжка МДП с прилагаемыми к
ней транспортными (перевозочными) и коммерческими документами.
      Страница 4 из 4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан